UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SXD-VP Bắc Giang, ngày         tháng  9  năm 2023
V/v chỉ đạo thực hiện hưởng ứng

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và sáng

kiến về cải thiện môi trường đầu tư,

kinh doanh của tỉnh Bắc Giang” năm

2023 tại Sở Xây dựng

Kính gửi: Các phòng thuộc Sở, đơn vị thuộc Sở

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 25/8/2023 của Chủ

tịch UBND tỉnh về tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và sáng kiến về cải

thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh Bắc Giang” năm 2023; văn bản

số 5090/UBND-KTN ngày 06/09/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc

phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và sáng kiến về cải thiện môi trường

đầu tư, kinh doanh của tỉnh Bắc Giang” năm 2023. Sau khi xem xét đề xuất của

Văn phòng Sở, Giám đốc Sở phát động cuộc thi nêu trên, yêu cầu các đồng chí

Lãnh đạo Sở chỉ đạo đôn đốc, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở nghiêm túc

thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở:

Tổ chức phát động, quán triệt, tuyên truyền, vận động 100% cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động tại phòng, đơn vị và các tầng lớp

Nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và sáng

kiến về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh Bắc Giang” năm 2023

theo đúng chỉ đạo tại văn bản số 5090/UBND-KTN ngày 06/09/2023 của Chủ

tịch UBND tỉnh.

Cuộc thi được tổ chức từ 7h00 ngày 15/9 và kết thúc lúc 17h00 ngày

15/10/2023 bằng hình thức trắc nghiệm trên nền tảng khảo sát trực tuyến có liên

kết với webiste của Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Phát triển doanh nghiệp, Sở

Kế hoạch và Đầu tư Bắc Giang (địa chỉ truy cập: http://ipcbacgiang.com). Yêu

cầu các phòng, đơn vị tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

tại phòng, đơn vị dự thi nhiều lượt trong suốt thời gian tổ chức cuộc thi, hoàn

thành tối thiểu 01 lượt trước ngày 25/9/2023 và báo cáo kết quả thực hiện với

Giám đốc Sở (gửi qua đ/c Dương Thị Luyến, Văn phòng Sở để tổng hợp trước

ngày 25/9/2023).

Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc báo cáo kết quả tham gia toàn bộ

Cuộc thi về Văn phòng Sở chậm nhất đến 08h ngày 15/10/2023 để Sở tổng hợp,

báo cáo Ban Tổ chức Cuộc thi, Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định.

2. Văn phòng Sở

Đăng tải, phổ biến rộng rãi Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi, các tài liệu liên quan

đến nội dung Cuộc thi trên Cổng thông tin điện tử của Sở (địa chỉ truy cập lấy

các văn bản của Cuộc thi trong chuyên mục: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu và

sáng kiến về cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh của tỉnh Bắc Giang” tại địa

chỉ: http://ipcbacgiang.com) để tuyên truyền, góp phần thu hút đông đảo cán bộ,

đảng viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân hưởng ứng tham gia

Cuộc thi của tỉnh.

Kiểm tra, hướng dẫn giải đáp thắc mắc của các phòng đơn vị; tổng hợp báo

cáo Giám đốc Sở và Ban Tổ chức Cuộc thi (nếu có) theo quy định.

Lưu ý: Kết quả tham gia Cuộc thi là một trong những cơ sở để xem xét,

đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và người đứng đầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở năm 2023.

Vậy, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, Giám đốc các đơn vị trực

thuộc Sở chỉ đạo, quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc Cuộc thi,

đảm bảo số lượng, chất lượng các bài dự thi tham gia theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VPĐoàn.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Phong

		phongnv_sxd@bacgiang.gov.vn
	2023-09-14T11:19:29+0700

		2023-09-14T11:20:54+0700

		2023-09-14T11:21:13+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-14T11:21:33+0700